Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

24-01-2023
F.01/22/206
NL:TZ:0000260990:F001
27-12-2022

mr. C.A.M. de Bruijn
mr M.J.W. van Ingen

| «ws air systems B.v. 24-01-2023
1

Gegevens onderneming
KW B Air Systems B.V. 24-01-2023
Dukaat 8 1
5751PW Deurne
KvK-nummer: 55434576
Activiteiten onderneming
De onderneming richtte zich op de vervaardiging van en handel in machines, 24-01-2023
maar richtte zich in het bijzonder op de verkoop en installatie van in eigen 1

beheer ontworpen en in eigen beheer geproduceerde luchtwassers

(luchtreinigingssystemen) voor de agrarische sector.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2019 € 933.209,00
2020 € 501.058,00
2021 €1.227.138,00

2022 € 566.327,00

€-160.302,00
€-531.471,00
€127.302,00

€-42.675,00

Balanstotaal
€817.221,00
€ 436.543,00
€ 625.525,00

€412.082,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f0133a0a-d585-ed11-a872-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a7204163-dbc8-e511-80ca-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De onderneming kampte sinds 2019 in ieder geval al met een slechte 24-01-2023
financiéle positie. De jaarrekening over 2019 bevatte reeds een verklaring 1

van de accountant dat rekening moest worden gehouden met dreigende

discontinuiteit.

In 2020 is gewisseld van accountant, waarna een substantiéle afboeking van

(de waarde van) voorraden plaats vond, die voordien tegen kostprijs

geactiveerd waren. Dat verklaart ten dele het verlies over 2020.

2021 is een buitengewoon goed jaar gebleken, al is dat resultaat met name

gekleurd doordat de handel (in- en verkoop) van machines naar het

buitenland voor goede resultaten zorgde.

Gemiddeld aantal personeelsleden

24-01-2023
4

1
Boedelsaldo

24-01-2023
€ 0,00

1
Toelichting
Er zijn de nodige middelen onderweg. Door de huidige boedelrekening-
problematiek is wel een zgn. spil-rekening geopend, maar nog geen
boedelrekening. De curator heeft vooralsnog daarin voorzien door stortingen
te laten verrichten op de rekening van gefailleerde, omdat er bij de bank
geen schuldpositie bestaat en daarmee enerzijds een vlot betalingsverkeer
werd gefaciliteerd terwijl dat ook uit het oogpunt van verificatie eenvoudig is.
Verslagperiode
van 24-01-2023

1

28-12-2022
t/m
18-1-2023
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 50 uur 48 min
totaal 50 uur 48 min
Toelichting bestede uren
In de verslagperiode heeft inventarisatie plaatsgevonden, gesprekken met 24-01-2023
mogelijke gegadigden en verkoop van voertuigen. Voorts zijn de 1

eigendomsvoorbehouden afgewikkeld.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De directie was voorheen in handen van twee aandeelhouders. Vanwege de 24-01-2023
tegenvallende resultaten is een aandeelhouder medio 2022 teruggetreden 1

als bestuurder met de afspraak zijn aandelen te verkopen aan de

overgebleven bestuurder/aandeelhouder. Deze afspraak was op datum van

faillissement nog niet geéffectueerd.

1.2 Lopende procedures

I Eris geen sprake van lopende procedures 24-01-2023

1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn door de curator opgezegd. Daaronder tevens de 24-01-2023
bedrijffsaansprakelijkheidsverzekering, nu geen sprake was van tegen de 1
gefailleerde ter zake ingediende claims.

1.4 Huur
I De huuris door de verhuurder daags na faillissement opgezegd. 24-01-2023
1
1.5 Oorzaak faillissement
De directie wijt het faillissement aan drie kernoorzaken. Allereerst is er een 24-01-2023
aanbod luchtwassers op de markt die een significant lagere efficiéntie 1

hebben, maar wel concurrentie bieden. Ten tweede heeft de Corona-crisis in
de jaren 2019/2020 de vraag naar luchtwassers doen afnemen, wat
bovendien niet opgevangen kon worden door andere handel. Verkopen van
en naar andere landen was moeilijk.

Tenslotte heeft de stikstofcrisis en de onzekerheden voor de agrarische
sector een duidelijk merkbare negatieve invioed op de bereidheid van die
sector te investeren en dus om dit soort installaties te kopen.

Ten aanzien van dit laatste geldt dat de curator reeds heeft moeten
constateren dat gegadigden in Nederland niet te vinden waren en
buitenlandse investeerders interesse hebben in de techniek, maar niet in het
bijzonder in Nederland als afzetkanaal.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 24-01-2023

1
4

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 24-01-2023

1
4

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
28-12-2022 4 Aan de personeelsleden is ontslag aangezegd
totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft de nodige gegevens verschaft aan het UWV. Naar de curator 24-01-2023
heeft begrepen heeft het UWV een (schriftelijke) intake gedaan. 1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Vervoermiddelen € 35.000,00
Bedrijfsinventaris/voorraden

I.E. rechten

totaal € 35.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De onderneming had een een voertuigen in eigendom. Een ander voertuig
was een financial lease, die door de curator is afgekocht.

Daarnaast is er sprake van een bedrijfsinventaris met name bestaande uit
machines, waaronder een kunststoflasmachine. Laatstgenoemde is het
grootste deel van de waarde. De curator heeft HNVI opdracht gegeven tot
openbare verkoop over te gaan.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing; er is geen vordering van een pandhouder

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft de inventaris laten taxeren en vervolgens onderhands
kopers gezocht. Daar zijn verschillende biedingen voor ontvangen, die echter
allen onder de getaxeerde executiewaarde bleven.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator gaat er van uit dat er geen verhaalswaarde meer rest in de
voorraden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
I.E. rechten

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

De gefailleerde beschikte over I.E. rechten met een Duits certificaat voor de
luchtwassers. De vraag is wat daarvan de waarde is en of daarvoor een
koper te vinden is. Verwezen wordt naar hetgeen hiervoor is opgemerkt ten
aanzien van de marktomstandigheden.

24-01-2023

1

24-01-2023

1

24-01-2023

1

24-01-2023

1

24-01-2023

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 60.000,00
totaal € 60.000,00 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

I Circa € 60.000,- waarvan de inbaarheid ter discussie staat.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Inventarisatie en correspondentie debiteuren.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Eris geen sprake van een bancaire financiering

5.2 Leasecontracten

Er was sprake van een operationeel lease. Dat voertuig is aan de
leasemaatschappij geretourneerd. Daarnaast was er sprake van een financial
lease die door de curator is afgekocht.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zou sprake zijn van een pandrecht voor een onderhandse lening.
Daargelaten de bewoordingen en strekking van dat pandrecht heeft de
curator zowel de directie als de pretense pandhouder om een kopie van de
geregistreerde onderhandse akte gevraagd. Deze bleek niet aanwezig, nu
beiden in de veronderstelling verkeerden dat de ander voor registratie zorg
zou dragen, waaruit de curator de conclusie heeft getrokken dat er geen
sprake is van zekerheidsrechten.

24-01-2023
1

24-01-2023

1

24-01-2023
1

24-01-2023

1

24-01-2023

1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn een viertal aanspraken op eigendomsvoorbehouden geweest. Dit
betroffen kleinere voorraadartikelen die hetzij verwerkt waren, hetzij ten
aanzien waarvan de schuldeiser afstand heeft gedaan van diens
eigendomsvoorbehoud nu de kosten niet bleken op te wegen tegen de
opbrengsten. Een aantal pallets zijn opgehaald door de gerechtigde.

5.6 Retentierechten

Er is geen sprake van enig retentierecht

5.7 Reclamerechten

Er is geen sprake van enig recht van reclame

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

24-01-2023

1

24-01-2023

1

24-01-2023

1

24-01-2023

1

24-01-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing 24-01-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is bijgewerkt en jaarrekening tijdig opgemaakt.

7.2 Depot jaarrekeningen

2018: 22-5-2019 -> tijdig gedeponeerd;
2019: 30-12-2020 -> tijdig gedeponeerd;
2020: 28-1-2022 -> niet tijdig gedeponeerd;
2021:15-2-2022 -> tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Onderneming was niet controle plichtig.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst en gestort kapitaal bedraagt € 18.000,-. Een eventuele
vordering terzake de volstorting zou reeds verjaard zijn.
7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Dit is nog onderwerp van (regulier) onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

Nee
Toelichting

Op dit moment is niet gebleken van enig paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator voert in de aankomende verslag periode een alomvattend
rechtmatigheidsonderzoek uit.

24-01-2023

1

24-01-2023

1

24-01-2023

1

24-01-2023

1

24-01-2023
1

24-01-2023

1

24-01-2023

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

24-01-2023

€ 421.195,00
’ 1

8.3 Pref. vord. UWV

24-01-2023
Toelichting

1
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend
8.4 Andere pref. crediteuren

24-01-2023
Toelichting

1
Er zijn (nog) geen andere preferente crediteuren. Verwacht wordt in ieder
geval nog een vordering van het UWV.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

24-01-2023
17 1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

24-01-2023
€ 49.718,27

1
Toelichting
Naast dit bedrag zijn er twee betwiste concurrente crediteuren ter hoogte
van € 339.907,58
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Op dit moment nog onbekend. De curator verwacht evenwel een behoorlijke 24-01-2023
boedelvordering en afgezet tegen het te verwachten actief is op voorhand 1
niet te verwachten dat een uitkering aan de concurrent crediteuren plaats zal
kunnen vinden.
8.8 Werkzaamheden crediteuren
De curator heeft de hem bekende crediteuren aangeschreven en 24-01-2023
eigendomsvoorbehouden voor zover binnengekomen, afgewikkeld. 1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Eris geen sprake van lopende procedures

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I De curator laat de inventarisgoederen veilen. Getracht wordt nog om het I.E.

te verkopen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator verwacht dat het failissement binnen enkele maanden kan
worden afgewikkeld, gelet op de complexiteit daarvan.

10.3 Indiening volgend verslag

| 20-4-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

24-01-2023

1

24-01-2023

1

24-01-2023

1

24-01-2023

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


